
1 

 



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

2 

 
Содержание 

 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1479 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 23.03.2023 № 
3/416 «О бесхозяйном имуществе»" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1480 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 18.01.2023 № 1/63 
«О бесхозяйном имуществе»" 

 

5 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1481 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 03.09.2018 № 
9/1407 «О бесхозяйном имуществе»" 

 

7 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1482 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 13.10.2017 № 
10/2019 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории МОГО «Инта»" 

 

11 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1484 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» № 3/358 от 
14.03.2023 «Об организации круглогодичного оздоровления, отдыха и 
занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет, временного 
трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учёбы время в 2023 
году»" 

 

12 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 октября 2023 года № 
10/1485 "О внесении изменений в постановление администрации МОГО 
«Инта» №7/963 от 23 июля 2020 года «О правилах расчета размера 
ассигнований бюджета муниципального образования городского округа 
«Инта» и нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования городского округа «Инта», 
межремонтных сроках проведения ремонта и периодичности работ по их 
содержанию»" 

 

14 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 06 октября 2023 года № 
10/1490 "Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций 
администрации МОГО «Инта», при реализации которых наиболее вероятно 
возникновение коррупции" 

 

16 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

3 

  

 

  

   

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   05 октября 2023 года    №  10/1479 
 

  
 
 

 

 

Республика Коми, г.Инта 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.03.2023 № 3/416 

«О бесхозяйном имуществе» 

 

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов органа местного 

самоуправления, администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 23.03.2023 № 3/416 «О бесхозяйном имуществе»  следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции «1. Включить в реестр 

муниципальной собственности муниципального образования городского округа «Инта» в 

раздел «Бесхозяйное имущество» объект движимого имущества согласно приложению к 

настоящему постановлению». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                 В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

4 

                                                                                                                                  Приложение      

 к постановлению 

администрации МОГО «Инта»  

от 05.10.2023 № 10/1479 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Месторасположение 

Диаметр 

трубопровода

, мм. 

Протяженность, 

м. 

Вид 

имущества 

1 

Тепловая сеть ГВС на участке 

«Сеть отопления от Северная 1 

до ГНС-1 и до 1-й задвижки 

построек городского кладбища» 

Республика Коми, г. 

Инта, ул. Северная 
118,0 57,0 движимое 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

5 

           

 

 

 

 

  

   

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

   05 октября 2023 года   №  10/1480 

  
 
 

 

 

Республика Коми, г.Инта 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 18.01.2023 № 1/63 

«О бесхозяйном имуществе» 

 

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов органа местного 

самоуправления, администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 18.01.2023 № 1/63 «О бесхозяйном имуществе»  следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции «1. Включить в реестр 

муниципальной собственности муниципального образования городского округа «Инта» в 

раздел «Бесхозяйное имущество» объект движимого имущества согласно приложению к 

настоящему постановлению». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                 В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

6 

                                                                                                                                  Приложение      

 к постановлению 

администрации МОГО «Инта»  

от 05.10.2023 № 10/1480 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Наименование 

участка 

Наружный 

диаметр 
Протяженность Месторасположение Вид прокладки 

Вид 

имущества 

1 
Участок 

тепловой сети 
К17-К17-1 108*4,0 мм 106,0 м 

Республика Коми, г. 

Инта, между домами 

по ул. Кирова, д. 21 и 

ул. Заводская, д.2 

Подземная в 

непроходном 

канале 

движимое 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

7 

           

 

 

 

 

  

   

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

   05 октября 2023 года    №  10/1481 

  
 
 

 
 

Республика Коми, г.Инта 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 03.09.2018 № 9/1407 

«О бесхозяйном имуществе» 

 

 

Руководствуясь ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 31.08.2018 № 8/1392 

«Об утверждении положения о порядке учета, Управления и использования бесхозяйного 

имущества, расположенного на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», на основании Решений Интинского городского суда Республики Коми дело № 2-

2093/2022 от 10.11.2022, дело № 2-1996/2022 от 02.11.2022, дело № 2-2211/2022 от 15.11.2022, 

дело № 2-2117-2022 от 15.11.2022, дело № 2-2092/2022 от 10.11.2022. администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 03.09.2018 № 9/1407 «О бесхозяйном имуществе»  следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

 «1. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования городского 

округа «Инта» в раздел «Бесхозяйное имущество» имущество согласно приложению к 

настоящему постановлению». 

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 

 



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

8 

1.3. Исключить из реестра бесхозяйного имущества муниципального образования 

городского округа «Инта» и включить в реестр муниципального имущества муниципального 

образования городского округа «Инта», имущество согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 27.06.2023 № 6/989 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

03.09.2018 № 9/1407 «О бесхозяйном имуществе». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                 В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

9 

Приложение 1 

 к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от 05.10.2023 № 10/1481 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Наименование 

участка 

Наружный 

диаметр, мм 

Длина 

участка, 

м 

Способ 

прокладки 
Месторасположение 

Вид 

имущества 

1 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ТК 1̍ до  

Ю 12 
219 997 надземный 

от Инта-2 до первых 

домов ул. Деповская 
движимое 

2 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ТК 1̍ до  

Ю 12 
273 418,9 надземный 

от поворота в сторону 

ул. Предшахтной по 

левой стороне 

движимое 

3 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ТК 1 до  

УР З 
426 1183,4 надземный 

от начала ул. 

Предшахтной до конца 

ул. Предшахтной 

движимое 

4 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УРЗ до  

Ю 12 
426 283,7 надземный 

от конца ул. 

Предшахтной до 

частного дома с 

противоположной 

стороны 

движимое 

5 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от Ю 12 до  

Ю 12 ̍
426 122 надземный 

от горки до шахты 

«Капитальной» 
движимое 

6 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ю-5к до  

ю-5к̍ 
426 72,8 надземный 

от горки до шахты 

«Капитальной» 
движимое 

7 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ю-5к до  

ю-5к̍ 
630 21,8 надземный 

от горки до шахты 

«Капитальной» 
движимое 

8 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УТ 5 до  

ю-5к 
630 370 надземный от РК 1 до горки движимое 

9 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УТ 4 до  

УТ 5 
720 2485 надземный от РК 1 до горки движимое 

10 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УТ 2 до  

УТ 4 
820 1980,3 надземный от РК 1 до горки движимое 

11 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УТ 2 до 

УР 1 
530 593,6 надземный от РК 1 до базы СКС 

недвижимое 

 

12 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 1 до 

ТК 1 
630 303,5 надземный 

поворот от УР1 до ТК1 

через дорогу 
недвижимое 

13 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ТК 2̍ до 

УР 5 
76 74,4 надземный 

от поворота до ул. 

Деповская четная 
недвижимое 

14 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 5 до 

УР б 
76 109,9 надземный 

от дома 32-36 ул. 

Деповская 
недвижимое 

15 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 6̍ до 

УР б 
76 0,2 надземный 

от дома 32-36 ул. 

Деповская 
недвижимое 

16 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от Ю 12 до 

УР 14 
108 35 надземный 

ул. Предшахтная через 

дорогу ст. Инта-2 
недвижимое 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

10 

Приложение 2 

 к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от 05.10.2023 № 10/1481 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Наименование 

участка 

Наружный 

диаметр, 

мм. 

Длина 

участка, 

м. 

Способ 

прокладки 
Месторасположение 

Вид 

имущества 

1 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УТ 2 до 

УР 1 
530 593,6 надземный от РК 1 до базы СКС 

недвижимое 

 

2 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 1 до 

ТК 1 
630 303,5 надземный 

поворот от УР1 до ТК1 

через дорогу 
недвижимое 

3 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от ТК 2̍ до 

УР 5 
76 74,4 надземный 

от поворота до ул. 

Деповская четная 
недвижимое 

4 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 5 до 

УР б 
76 109,9 надземный 

от дома 32-36 ул. 

Деповская 
недвижимое 

5 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от УР 6̍ до 

УР б 
76 0,2 надземный 

от дома 32-36 ул. 

Деповская 
недвижимое 

6 
Участок тепловой 

сети (сталь) 

от Ю 12 до 

УР 14 
108 35 надземный 

ул. Предшахтная через 

дорогу ст. Инта-2 
недвижимое 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

11 

 
 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

            МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                          АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Инта» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      05 октября 2023 года № 10/1482 
         

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 13.10.2017 № 10/2019 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории МОГО «Инта» 

 

В целях размещения нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Инта», 

руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства 

и потребительского рынка Республики Коми от 17.02.2017 № 125 «О порядке разработки и 

утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального образования 

городского округа «Инта», согласно протоколу заседания Комиссии по организации 

размещения нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории 

МОГО «Инта» от 02.10.2023 № 6/2023 администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации МОГО «Инта» от 13.10.2017 № 

10/2019 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МОГО «Инта» следующего содержания: 

1.1. В столбце 4 строки 6 таблицы раздела «Схема размещения нестационарных 

торговых объектов» приложения к постановлению слова «автомобильные запчасти» заменить 

на слова «продтовары (продовольственные товары)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» О.В. 

Барабаш. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                             В.А. Киселёв  

consultantplus://offline/ref=8670F5C58C655D7DF46EE2BF5CD71660DF9B5040A5FE42A674DC95BE3AD16105FF92C252F3E9D3FCDDCDFD46dCG9N
consultantplus://offline/ref=F6CEFD2052F36ED1A195B7729E2C41FE126362F91D53A4931952807DD5510836550Er1G


Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

12 

   
      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

_05 октября 2023 года__       № __10/1484__ 

 

Республика Коми, г. Инта 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

№ 3/358 от 14.03.2023 «Об организации круглогодичного оздоровления,  

отдыха и занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет,  

временного трудоустройства несовершеннолетних  

в свободное от учёбы время в 2023 году» 

 

В целях корректировки плана комплектования лагерей с дневным пребыванием детей на 

базе образовательных организаций в период осенних каникул в 2023 году, качественной 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, активного познавательного 

досуга несовершеннолетних администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» № 3/358 от 14.03.2023 «Об организации круглогодичного 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет, временного 

трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учёбы время в 2023 году» следующего 

содержания: 

1.1. приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1        к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте МОГО «Инта». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МОГО «Инта» Моторину Е.Е. 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации             В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

13 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от «_05_» _октября_ 2023 года №_10/1484_ 

 

Приложение 3 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 14 » марта 2023 года № 3/358  

 
 

П Л А Н 

комплектования лагерей с дневным пребыванием детей на базе  

муниципальных бюджетных образовательных организаций,  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия № 3, 

Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» с организацией 

двухразового питания в каникулярный период 

 

№ п/п Образовательные 

организации 

март июнь  июль  август октябрь 

1.  МБОУ «СОШ № 5» 50 - - - 40 

2.  МБОУ «СОШ № 6» 30 30 - - 30 

3.  МБОУ «СОШ № 8» 90 63 - - 60 

4.  МБОУ «СОШ № 10» 100 64 - - 60 

5. 
 МБОУ «Лицей № 1 г. 

Инты» 

30 16 - - 15 

6. МБОУ «Гимназия № 2» 85 - - - 30 

7. 
МБОУ «Гимназия № 2» 

(профильный лагерь) 

- - - - 30 

8.  МАОУ Гимназия № 3 120 63 - - 68 

9. 
 МБОУ «СОШ 

пст.Абезь» 

10 10 - - 10 

10. 
 МБОУ «СОШ с. 

Петрунь» 

10 10 - - 10 

11. МБУДО ЦВР - 90 60 30 - 

12. 
МБУ ДО «Спортивная 

школа «Юность» 

- 20 - - - 

Итого: 525 366 60 30 353 

Итого: 1334 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

14 

    
     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                       АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       05 октября 2023 года         №  10/1485 
 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации МОГО «Инта» №7/963 от 23 июля 2020 года  

«О правилах расчета размера ассигнований бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» 

и нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования 

городского округа «Инта», межремонтных сроках проведения 

ремонта и периодичности работ по их содержанию» 
 

В соответствии с пунктом 11 статьи 13, статьей 34 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», с целью обеспечения нормативного уровня содержания и 

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Инта» № 7/963 от 

23 июля 2020 года «О правилах расчета размера ассигнований бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» и нормативах финансовых затрат на 

капитальный ремонт, ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», межремонтных сроках проведения ремонта и периодичности работ по их 

содержанию» следующего содержания: 

1.1.  таблицу 1 Приложения №2 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 1 

 

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на 1 км 

 

Вид работ     Нормативы финансовых затрат по      

категориям автомобильных дорог с НДС, тыс. руб./км               

 

 IV категория  

consultantplus://offline/ref=A509F2F7E3411B0AEE6B020CBC41FFE764DB6D4301B31F0554825C4991C01FA5B671CFC8F338BEF6E601144709B1868F8272FCD8BAD56CDDoDX3I
consultantplus://offline/ref=A509F2F7E3411B0AEE6B020CBC41FFE764DB6D4301B31F0554825C4991C01FA5B671CFC8F338BCF8E301144709B1868F8272FCD8BAD56CDDoDX3I


Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

15 

 2024 г. 2025-2026 г.г.  

Капитальный ремонт                53 819,85 58 211,55  

Ремонт                            22 173,84 23 983,23  

Содержание                         1 668,42 1 804,56 »

; 

 
1.2.  таблицу 2 Приложения №2 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 2 

 

Нормативы финансовых затрат на содержание искусственных сооружений на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на 1 км 

 

              Вид работ                Нормативы финансовых затрат с НДС, тыс. руб./км                

Содержание искусственных 

сооружений: 

2024 г. 2025-2026 г.г.  

- мостовые сооружения                  7 028,25 тыс. руб./км               7 601,76 тыс. руб./км                

- подпорные стены                      1 152,48 тыс. руб./км               1 246,52 тыс. руб./км                

- водопропускные трубы                 33,3 тыс. руб./100 п.м 36,02 тыс. руб./100 п.м  

- лестничные сходы, пешеходные 

мосты   

112,59 тыс. руб./100 п.м 

 

121,78 тыс. руб./100 п.м 

 
»; 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» Г.И. Николаева. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                               В.А. Киселёв 
  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

16 

 

 

 

 

            «ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     06 октября 2023 года                                                            №     10/1490   

                                                      

                                                          Республика Коми, г. Инта 
  

 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций администрации МОГО 

«Инта», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», письмом 

Минтруда России от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными 

государственными органами оценки коррупционных рисков», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций администрации МОГО «Инта», 

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                 В.А. Киселёв 
  

 



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

17 

Приложение   
к постановлению администрации МОГО «Инта» 

«06» октября 2023 год № 10/1490 

 

 

Перечень 

коррупционно-опасных функций администрации МОГО «Инта»,  

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета МОГО «Инта», контроль за его 

исполнением. 

 2. Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций. 

 3. Управление муниципальным жилищным фондом МОГО «Инта»: владение, 

пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.  

 4. Учет и обеспечение жилыми помещениями граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий. 

5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах МОГО «Инта». 

6. Организация транспортного обслуживания населения и создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению. 

7. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других 

объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности. 

8. Проведение торгов в форме аукциона по продаже земельных участков и на право 

заключения договоров аренды земельных участков. 

9. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для 

муниципальных нужд.  

10. Регулирование развития предпринимательской деятельности. 

11. Проведение правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов. 

12. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

администрации МОГО «Инта». 

13. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы. 

14. Предоставление муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам. 

15. Осуществление финансового контроля. 

16. Осуществление муниципального жилищного контроля. 

17. Осуществление муниципального лесного контроля. 

18. Осуществление муниципального земельного контроля. 

19. Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве. 

20. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения. 

21. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства. 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

18 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

19 

  



Информационный вестник от 11 октября 2023 года №41 (077) 

20 

 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж –27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-10-11T08:57:04+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




